
Trendy
8 Prognóza:

Co nás čeká v roce 2017
Nový rok slibuje spoustu senzací: 
terabajtové SSD, gigabitové LTE 
a následovníka Androidu.

16 Kde se navrhuje budoucnost
V HP Innovation Lab přemítají chyt
ré hlavy o nápadech, které se zítra 
změní na úspěšné produkty.

18 Novinky ze světa IT
Ovládání VR pomocí očí, externí 
odolný SSD, „Photoshop" pro zvuk 
a mnoho dalších zajímavostí.

24 Trasa se přepočítává 
Evropská alternativa GPS 
s názvem Galileo propásla svůj 
původní časový plán.

28 Novinky: Bezpečnost
Ransomware TeleCrypt dešifrován | 
Hackeři kradou peníze z bankomatů 
I Neuvěřitelný hack Linuxu.

32 Kvantový internet
Závod o technologii, která zajistí 
neprolomitelný a zabezpečený inter
net, je v plném proudu.

34 Lepší vědět: 20 let Linuxu 
Nejznámější open-source systém 
byl uvolněn na podzim roku 1991. 
Nejzajímavější fakta kolem Linuxu.

36 Opravte si vše sami
Prasklé displeje, mrtvé baterie, 
slabé síťové zdroje: mnoho technic
kých závad můžete odstranit sami. 
Chip přináší potřebné know-how.

44 SMS místo rozhlasu
Komunikace měst s občany se 
posouvá od vývěsek к Facebooku 
a od obecního rozhlasu к mobilům.

46 Budoucnost hraní
Stovky milionů nadšených hráčů 
dokazují, že počítače a chytré telefo
ny nemusí sloužit jen к práci.

60 Digitální posedlost 
Vývojáři mobilních aplikací 
sázejí na chytré psychologické triky, 
aby nás co nejvíce připoutali 
ke smartphonu.

64 Budoucnost elektromobilů
Elektrifikaci a prosíťování svých 
nových modelů se nemůže vyhnout 
žádný automobilový výrobce.

Testy a technika
68 Doplňky pro USB-C

Konektor USB-C slibuje majitelům 
notebooků jednoduchost a univer
zalitu. Zatím je ale spíše zdrojem 
zmatků a nejistoty.

72 Terabajty na cesty
Díky vzrůstající kapacitě a klesajícím 
cenám jsou 2,5" disky stále oblíbeněj
ším externím ukládacím médiem.

74 Jak si zabezpečit svůj chytrý dům 
Elektronický dveřní zámek nebo 
dohledová kamera zvýší zabezpeče
ní vašeho domova -  ale i chytrá zaří
zení musíme dobře chránit.

78 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho- 
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
testy pozoruhodných zařízení.

88 Windows 7 nepatří do šrotu 
Těm, kteří neupgradovali z Win 7 
na verzi 10, poradíme, jak oblíbený 
systém využívat stále naplno.

92 Krátké testy: Software 
Představujeme vám užitečné 
a zajímavé programy a aplikace 
pro PC, tablety i smartphony.

96 Virtuální realita v  mobilu
Brýle pro virtuální realitu mají v Ob
chodě Play stále více různých apli
kací. Představíme vám ty nejlepší.

98 Konec frustrující Wi-Fi
Pomocí chytrých tipů vyřešíte pro
blémy s připojením a zvýšíte výkon 
a dosah vaší bezdrátové sítě.

102 Peníze v databázi
Geniální databázová technologie 
blockchain by mohla změnit celý 
sektor bankovnictví a pojišťovnictví.

104 Postavte si maximální PC 
Sestavili jsme počítač z nejlepších 
dostupných komponent. Připravilo 
nám to i trochu překvapení.

110 Vylepšený DSM
Synology neustále inovuje operační 
systém DSM pro svá síťová úložiště.

112 Anonymní surfování
Většina surfařů je na každém kroku 
sledována. Ukážeme vám, jak s tím 
skoncovat.

116 XP: Nejpopulárnější Windows
Časová osa: Windows XP jsou 
i po 15. narozeninách oblíbená 
a pracují stále na mnoha počítačích.

118 Nákupní rádce
Nejlepší hardware v žebříčcích 
Chipu -  souhrnné srovnávací testy, 
které vám pomohou při výběru 
vhodného zařízení.

122 Průvodce Chipu po CPU a GPU 
Aktuální přehled trhu: Nejlepší 
základní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

Tipy & triky
126 Tipy a triky

Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy к programům na DVD.

Stálé rubriky
3 Editorial
4 Obsah
6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD
144 Tiráž

CHIP < 2017 < 01


